
Annexe 1 

TARIFS 2023-2024 

Type de compétition 
Prix Part du club 

(organisateur) 
Part du comité 

Part de la Fédé Observations 

Compétitions fédérales :      

Phase qualificative 5-6-7, 
Vermeils, Simultané mondial,  

2 parties : 10 € 
 

3.5 2.5 
4 € Gratuit jusqu’à 18 ans  

½ tarif pour les 18-25 ans 

Le comité rembourse les salles 

Boisson et collation offertes par 
le club 

Phases qualificatives 1.2.3 et 4 3 parties : 13 € 4 5 4 € 

Semi rapides, Blitz 
14 € 

4.5 5.5 
4 € 

Interclubs 

7 joueurs : 45€ (équ1), 
40€ (équ2), 40 € (équ3) 
5 joueurs : 35€ (équ1), 
30€ (équ2), 30€ (équ3) 

10€ par équipe 
 

8€ par équipe 

Prix-(part Club + 
part Fédé) 

20 € par équipe 

 
15 € par équipe 

Le comité rembourse la location 
des salles 
Collation offertes par le club  
Pot de l’amitié offert par le comité 

Championnat Départemental 
 

10 €  
Moitié du bénéfice 

éventuel 
 

Moitié du bénéfice 
éventuel 

Exonération 
seulement pour les 

joueurs du 
département ou du 
comité concernés 

Gratuit jusqu’à 18 ans  
½ tarif pour les 18-25 ans 

Boisson  collation offertes par le 
club organisateur. 
Pot de l’amitié offert par le comité 

Régional en Paires 5 €/ joueur 

Championnat Régional  
13 €  

TH en 3 parties ou plus 
Non doté : 7 € 

Maximum par partie  
Prix - (Part du comité 

+ Part de la fédé) 

1,5€ par joueur 
 

Espoirs : 0,50€ 

4 € par joueur 
 

Espoirs : 1,5 € 

50% pour les Espoirs (18 -25ans) 

TH en 2 parties 
Non doté : 7 € 

Maximum par partie  
Prix - (Part du comité 

+ Part de la fédé) 
1,5€ par joueur 
Jeunes : 0,50 € 

3 € 
Jeunes : 1 € 

 

TH au profit des Scolaires  10 € 3 € 7 €  Boisson collation offertes par le club 

Parties simultanées Au choix du club Prix - (Part du comité 
+ Part de la fédé) 

0,25€ 0,50 €  

Semaine Fédérale : 1 partie 0.25€ 0.75 €  

Scrabble Classique  
TH et Master - Interclubs 

Au choix du club 
15 €/équipe 

Prix – Part de la fédé 
6 € 

X 
1.5 € 

1.5 € 
7.5 € 

Boisson et collation offertes par le 
club  

Licences Prix Part du club Part du comité Part de la Fédé Observations 

Tarif normal 40 € 5 € 5 € 30 €  

Espoirs - 18-25 ans (1998-2005) 12 € 3 € 2 € 7 €  

Jeunes – 18 ans (nés en 2006 et 
après) 

8 € 
2 € 1 € 

5 €  

Découverte (1ère saison) 20 € 3 € 3 € 14 €  

 Pour les tournois dotés se référer à la note de la FFSc « Licences, inscriptions et redevances saison 2023-2024 » 


